

**Trygghetsinvesteringar**

*Samtliga nämnder kan ansöka om budgetjustering för investeringar som syftar till trygghetsskapande åtgärder. Åtgärderna ska avse fysiska investeringar på mark, anläggning eller fastighet och utgå ifrån en lokal behovsanalys av tryggheten.*

**Ansökan om budgetjustering i samband med: Verksamhetsplan 2024****Sökande nämnd:** Skarpnäcks stadsdelsnämnd**Kontaktperson:**

Maria Haskas

**Telefon:**

08-50815082

**Epost:**[maria.haskas@gmail.com](mailto:maria.haskas@gmail.com)**Kontaktperson:**

Klicka här för att ange text.

**Telefon:**

Klicka här för att ange text.

**Epost:**

Klicka här för att ange text.

**Eventuell samverkan med nämnd/bolagsstyrelse**

*Om insatsen till del ska genomföras genom annan nämnd/bolagsstyrelse ska överenskommelse om detta ha skett med berörd part, ange i så fall detta nedan. Facknämnder som söker medel ska inför ansökan föra dialog med berörda stadsdelsnämnder.*

Klicka här för att ange text.

**Namn på insats**

Hundrastgård på Nytorps gärde

**Sökt belopp (mnkr) Avrundat till närmsta hundratusental**

0,9 mnkr

**1. Beskrivning (mål och syfte)**

*Ansökan ska innehålla en tydlig och detaljerad beskrivning av den tänkta åtgärden med övergripande mål och syfte. Underrubrikerna i beskrivningen ska ge en tydlig koppling mellan den lokala behovsanalys som gjorts och det resultat som förväntas.*

**1.1 Problembeskrivning**

*Gör en platsspecifik och väl underbyggd problembeskrivning om varför en investering behövs. Det kan exempelvis utgå ifrån den lokala samverkansöverenskommelsen med polisen, trygghetsvandringar, dialoger med berörda eller andra lokala brottsförebyggande eller trygghetsskapande sammanhang. Lägg in en karta med en markering av aktuell plats nedan.*

I samband med att trygghetsvandringar har planerats och genomförts i stadsdelsområdet under 2021 har flertalet synpunkter kommit in gällande otrygghet i förhållande till upplevd eller verklig kriminalitet på Nytorps gärde och områdena omkring gårdet. Synpunkterna har beskrivit att platsen upplevs som mörk men även att det vid upprepade tillfällen förekommer narkotikahandel och skjutningar på och omkring gårdet.

Enligt uppgifter från polisen har 9 s.k. provskjutningar ägt rum i stadsdelen från januari fram till november 2021. Provskjutningar kallas de skjutningar som kriminella genomför på allmänna platser för att testa vapnets duglighet. Flest provskjutningar har skett på Nytorps gärde och Kärrtorps IP. Sett till vilka tider på dygnet provskjutningar skett i år är risken liten för att allmänheten ska råka illa ut. Dock blir effekten av dessa en ökad känsla av otrygghet.

INFOGA EVENTUELL BILD I DENNA RUTA ENLIGT INSTRUKTIONEN I KOMMENTARSRUTAN

### **1.2 Berörd målgrupp**

*Ange den/de målgrupper som insatsen riktar sig till. Både allmänna och särskilda målgrupper ska specificeras. Redogörelsen ska även skatta storleken på de målgrupper som berörs - exempelvis hur många unga som bor i ett område eller antalet personer som passerar en viss plats.*

Besökare till hundrastgården samt de boende och besökare som använder de stråk som passerar förbi den aktuella platsen.

### **1.3 Beskrivning av insatsen**

*Beskriv vad insatsen består av och hur den ska genomföras. Insatsen ska vara logiskt kopplad till ovan beskrivna problembild och de resultat som förväntas. Innan ansökan lämnas in ska samråd ske med andra berörda förvaltningar om insatsernas genomförbarhet, vilket ska beskrivas här.*

Nytorps gårde är en stadsdelspark med stora ytor för många besökare och parken har flera olika funktioner. Parken är en evenemangspark med stora öppna gräsytor som kan samla många människor, som till exempel vid det årliga valborgsfirandet. Området är omgärdat av vegetation med naturmark och skog. Samtidigt som parken är en grön oas och används av många för rekreation på dagtid, upplevs den av många som otrygg när det är mörk och en del provskjutningar har ägt rum. Genom att tillföra en ny funktion/målpunkt i parken hoppas vi att den kan befolkas under större del av dygnet och på så sätt bidra till ökad trygghet. Förvaltningen har fått många önskemål om hundrastgård på Nytorps gårde men har inte kunnat påbörja arbetet tidigare på grund av den detaljplan som pågår för byggnation av bostäder mm i området. Det finns även en namninsamling, <https://www.mittskifte.org/petitions/bygg-hundrastgard-pa-nytorps-garde>. Nu har förvaltningen i samverkan med exploateringskontoret tittat på lämpliga platser i den kommande planen och valt ut den aktuella platsen enligt bifogad karta.



<b>1.4 För</b>
<p>Beskriv de positiva resultat och effekter som insatsen ska generera för målgruppen. Som exempel kan detta handla om ökad känsla av trygghet för kvinnor på ett torg vilket leder till fler kvinnor som rör sig på torget.</p>
<p>En ny mötesplats som lockar till sig fler personer under en längre tid och under olika tider på dygnet till ett område där det har varit otryggt under kvällstid. Hundrastgården och närliggande område befolkas mer och möjligheterna för ökad känsla av trygghet ökar. Andelen lösspringande hundar minskar i området vilket också leder till ökad trygghet.</p>
<b>1.5 Uppföljning och utvärdering</b>
<p>Beskriv hur och när uppföljningen och utvärderingen av insatsen ska göras samt hur de avses dokumenteras och spridas.</p>
<p>Uppföljning och utvärdering sker i nämndens tertialrapporter och verksamhetsberättelse 2024.</p>
<b>2. Organisation för insatsernas genomförande</b>
<p>Beskriv kortfattat den organisation som ansvarar för att genomföra insatsen samt ansvarar för att följa upp dess effekter. Om samverkan sker med lokala aktörer i arbetet ska detta beskrivas under denna punkt, exempelvis fastighetsägare, civilsamhälle, polis.</p>
<p>Projektet leds av enheten för stadsmiljö och stadsutveckling på Skarpnäcks stadsdelsförvaltning. Förvaltningens årsentreprenör anlägger hundrastgården.</p>
<b>3. Tidplan</b>
<p>Ansökan ska innehålla en tidplan med identifierade faser i insatsens genomförande från start till uppföljning och slutredovisning. Insatsen kan löpa under mer än ett år men kräver en tydlig tidplan med kostnader fördelade på respektive år.</p>
<p>Planering: våren 2024, genomförande: hösten 2024.</p>
<b>4. Beskrivning av utgifter och eventuell medfinansiering</b>
<p>Ansökan ska redovisa insatsens totala investering uppdelat på relevanta kostnadsposter. Eventuell egen medfinansiering redovisas och extern medfinansiering redovisas i förekommande fall. Om insatsen till del ska genomföras av annan nämnd eller bolagsstyrelse ska denna del specificeras.</p>
<p>Totalt belopp för denna ansökan (mnkr) avrundat till närmsta hundratusental:</p>
<p>Avstängning/kravallstaket</p>
<p>Markyta</p>
<p>Stängsel</p>

Möbler
Maskiner och förare
Agility
<b>4.1 Eventuell övrig finansiering</b>
<i>Eventuell egen medfinansiering redovisas och extern medfinansiering redovisas i förekommande fall. Om insatsen till del ska genomföras av annan nämnd eller bolagsstyrelse ska denna del specificeras.</i>
<b>5. Påverkan på framtida driftkostnader</b>
<i>Av ansökan ska det framgå om och hur insatsen förväntas påverka nämndens eller annan nämnd/styrelses framtida driftutgifter/kostnader, inklusive kapitalkostnader. Kompensation för kapitalkostnader beaktas i särskild ordning i samband med kommande verksamhetsplaner.</i>
<i>Kontroll av staket och grindar samt tömning av papperskorgar. Detta regleras inom gällande parkdriftsavtal.</i>
<b>4. Bilagor</b>